
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XVI/95/2016 z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107) oraz art. 42 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023 r., poz. 991 ze 
zm.), Rada Powiatu Międzychodzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwałe nr XVI/95/2016 z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 ust. 3 Statutu SPZOZ otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat i w całości pokrywa się z kadencją samorządu 
terytorialnego z zastrzeżeniem, że działa ona do dnia wyboru nowej Rady Społecznej, która to Rada jest 
powoływana w ciągu 3 miesięcy od dnia wyborów do Rady Powiatu.”. 

2. W § 8 po ust. 6 Statutu SPZOZ wprowadza się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Rada Powiatu jest uprawniona do podjęcia Uchwały w sprawie skrócenia, bądź wydłużenia 
kadencji Rady Społecznej, w przypadku wprowadzenia zmian przepisów, na podstawie których działa 
Rada Społeczna lub w przypadku wyboru nowej Rady Powiatu.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu SPZOZ pozostają bez zmian. 

§ 3. W celu wyrównania bieżącej kadencji Rady Społecznej z okresem trwania kadencji samorządu 
terytorialnego 2024- 2029, VII kadencja zostaje wydłużona do roku 2029. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzychodzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Witold Maciołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAD73FF-A206-4E18-9520-95EE22F49118. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W związku z wydłużeniem okresu kadencji, w tym przypadku Rady Powiatu z 4 do 5 lat (na podstawie 
zapisów Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych Ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania organów publicznych, Dz.U. z 2018 r., poz. 130) zasadnym jest wydłużenie okresu 
kadencji Rady Społecznej, działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Międzychodzie z 4 do 5 lat, tak aby okres kadencji Rady Społecznej odpowiadał okresowi trwania kadencji 
Rady Powiatu i innych jednostek samorządu terytorialnego.  

W ramach procedowanej zmiany, postanawia się wydłużyć bieżącą kadencję Rady Społecznej do roku 
2029, tak aby zrealizować założenie wprowadzanych zmian, tj. zrównania okresu kadencji Rady Społecznej z 
kadencją samorządu terytorialnego.  

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej Uchwały uważa się za stosowne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAD73FF-A206-4E18-9520-95EE22F49118. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-24T08:08:57+0200




